³² CO 2. 159 (*Inst.* 1.17.6). “Non de genere humano tantum loquor; sed quia Deus ecclesiam sibi in domicilium elegit, non dubium est quin paternam in ea regenda curam singularibus documentis ostendat.”; Cf. Calvin, *Institutes I*, ed. McNeill, 219.

³³ CO 38. 452 (COR II 6/1. 891; Jer. 23:36). “... et ita non admittunt paternam illam dulcedinem, qua paratus esset uti, si modo ferre possent.”

³⁴ CO 39. 281 (COR II 6/2. 1567; Jer. 45:5). “Elegi enim mihi in haereditatem: est sanctum genus: est Regnum sacerdotale: ego in medio eius habito: ego ejus tuendi curam suscepi: ego sum eius pater, ipse est mihi non tantum filius, sed etiam primogenitus: ...”

³⁵ CO 38. 406 (COR II 6/1. 833; Jer. 23:4). “... sibi continuum fore ejus curam, quia Pastores ordinabit, ...”

³⁶ CO 38. 550 (COR II 6/2. 1014; Jer. 27:10). “... sed tamen pars clementiae, quod Deus non summo iure ageret cum Judaeis, sed leniter et paterna moderatione ipsos castigaret.”

³⁷ CO 37. 568 (COR II 6/1. 140; Jer. 3:19). “... sed interea erigit ipsos in bonam fiduciam, quia salus illis parata sit, modo Deum sincero corde invocent, et agnoscant patrem suum, idque perseveranter, ne ab ipso unquam deflectant.”

³⁸ CO 37. 517 (COR II 6/1. 78; Jer. 2:19). “... sed cum sensissent Deum sibi esse patrem, ...”

³⁹ CO 38. 645 (COR II 6/2. 1135; Jer. 31:3). “Quia complexus sit Israellem amore perpetuo, *ideo se traxisse*, vel extendisse *clementiam*, ...”

⁴⁰ CO 38. 162 (COR II 6/1. 519; Jer. 13:14). “Deus ergo quamvis tam horrendo exemplo populum suum perdidit, non tamen exiit tunc suam naturam, neque misericordiam suam abiecit, ...”

⁴¹ CO 38. 438 (COR II 6/1. 873; Jer. 23:24). “... ubi Scriptura dicit Deum omnia cernere: sed praecipue considerare oportet quorsum videat, nempe ut tandem vocet ad iudicium quaecunque geruntur ab hominibus.”

⁴² CO 38. 669 (COR II 6/2. 1165; Jer. 31:18). “... quia si indulgeret eorum peccatis, cresceret superbia, et contumacia.”

⁴³ Calvin, *Sermons*, 21 (Sermon 4 on Jer. 15:6-10). “Il nous est souventesfoys remontré que quant Dieu nous afflige, encores connoissons nous son amour en cela. ... Car les afflictions qu’il nous envoie sont aultant de medicines.”; CO 38. 623 (COR II 6/2. 1105-6; Jer. 30:11). “... quoniam poenae quas infligit reprobis sunt exitiales: poenae autem quibus Ecclesiam suam castigat, temporales sunt: ideo cedunt in medicinam et salutem.”

punishment of His people is unlike that of the wicked. Like these, God cares for His people with paternal love, but He also judges them. However, even if God sent them His prophets to reveal Himself, the Israelites did not understand these two aspects of God, and they did not think that God's two aspects should be connected.⁴⁴ God expressed His fatherly love in the midst of His punishment of them. He punished His people temporarily, but destroyed Babylon and their neighboring countries completely.⁴⁵ According to Calvin, God wanted His people to come to Him, the only solution for them in the midst of their suffering due to God's punishment.⁴⁶